
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

« // »

П Р И К А З

20 г. №

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 7 от 12.04.2022) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настояший 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Н.В. Шелабина



11риложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от « » Q4 • toZ2  ̂ № iS"! - ^

Регист
рацио
нный

№

Фами.шя Ими Отчество Район Учреждение llpejM ei Дата квалиф. 
испытаний в 

ПРО

Категори
я

Срок
окончания
нмеюшсйся
категории

Заивлеин
ая

ка горня

Начало 
aiT естаии 

и

Конец 
а 1тестац

ИИ

5 6 6 А н и с и м о в В л а д и с л а в А н а т о л ь е в и ч
П о ч и н к о в с к
ИЙ Д и в и н с к а я  С Ш ф и з к у л ь т у р а 25  ап р ел я п ер в ая 12 .1 2 .2 0 2 2 п ер вая а п р е л ь м ай

561 К а з а к о в а Н и н а В а с и л ь е в н а Е р ш и ч с к и й С у к р о м л я н с к а я  О Ш р у с .я з . и л и т е р 21 ап р ел я н ет п ер в ая а п р е л ь м ай

5 6 8 К у р ц Т а т ь я н а А р к а д ь е в н а г. С м о л е н с к С О И Р О м е т о д и с т 24  м ая в ы с ш а я 2 7 .0 6 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

5 6 9 Л е б е д е в а Л а р и с а Е в г е н ь е в н а г. С м о л е н с к О с о б ы й  р е б е н о к у ч и т е л ь 27  м ая в ы с ш а я 2 4 .0 3 .2 0 2 3 в ы с ш а я м ай и ю н ь

570 Г у с а р о в а И р и н а Л е о н и д о в н а г. С м о л е н с к дтдм
п е д .д о и .о б р а зо
в ан и я 2 4  м ая н ет п ер в ая м ай и ю н ь

571 А н т о н о в а П лен а В и к т о р о в н а г. С м о л е н с к СШ №  21 б и о л о ги я 2 0  ап р ел я в ы сш ая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 в ы с ш а я а п р е л ь м ай

572 Ж у к О л ь г а В и к т о р о в н а г. С м о л е н с к СШ №  21 х и м и я 2 0  ап р ел я вы с!н ая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 в ы с ш а я а п р е л ь м ай

573 М е с я ц Т а т ь я н а Н и к о л а е в н а г . С м о л е н с к СШ №  38 н ач .к л . 19 ап р ел я п ер в ая 1 1 .04 .2022 п ер вая а п р е л ь м ай

574 Б а б и н а Н ата л ья В л а д и м и р о в н а г. С ы ч ё в к а СШ №  1 н ач .к л . 19 ап р ел я нет п ер вая а п р е л ь м ай

575 Ф и л и п п о в а Т а т ь я н а В и к т о р о в н а г. С м о л е н с к СШ №  19 м у зы к а 28  ап р ел я п ер в ая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 п ер в ая а п р е л ь м ай

576 К л и м о в а Н ата л ья Ю р ь е в н а г. С м о л е н с к СШ №  6 н ач .к л . 17 м ая в ы сш ая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай ИЮНЬ

577 П е н з и н а Е л ен а А н а т о л ь е в н а г. С м о л е н с к дтдм
п е д .д о п .о б р а зо
ван и я 24  м ая в ы сш ая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

578 С т е п а н о в а Т а т ь я н а А л е к с а н д р о в н а С м о л е н с к и й П е ч е р с к а я  С Ш м а те м , и н ф о р м 25 м ая в ы с ш а я 2 7 .0 6 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

579 Л у к а ш о в а Н ата л ья А н а т о л ь е в н а г. С м о л е н с к СШ №  21 р у с .я з . и л и т е р 2 6  м ая п ер вая 1 4 .11 .2022 п ер в ая м ай и ю н ь

5 8 0 К о в а л ё в а И р и н а И в а н о в н а г. С м о л е н с к СШ №  34 а н гл .я з . 26  м ая в ы с ш а я 2 7 .0 6 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

581 Т р у ш к и н а И р и н а В л а д и м и р о в н а г. С м о л е н с к СШ №  34 р у с .я з . и л и т е р 2 6  м ая в ы сш ая 1 2 .0 9 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

582 Б е л о в а А л л а В и к т о р о в н а
Г л и н к о в с к и
й д /с  "С о л н ы ш к о " в о с п и т а т е л ь 27  ап р ел я п ер в ая 3 1 .0 3 .2 0 2 5 в ы с ш а я а п р е л ь м ай

583 Ш а н и н а Е л ен а А н а т о л ь е в н а г. С м о л е н с к СШ №  13 ф и з к у л ь т у р а 23  м ая п ер в ая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

584 К а р н о у х о в а О к с а н а С е р ге е в н а
П о ч и н к о в с к
ИЙ Д а н ь к о в с к а я  О Ш и н.яз. 2 6  м ая н ет п е р в а я м ай и ю н ь

585 Л у б н и н а Е л ен а М и х а й л о в н а г. С м о л е н с к Ц О  для  д е тей  с О О П
п ед аго г-
ПСИХ0Л01 2 7  м ая п ер в ая 3 1 .0 3 .2 0 2 5 в ы с ш а я м ай и ю н ь

586 Н е с т е р о в а Л ю д м и л а В а с и л ь е в н а
Р о с л а в л ь с к и
й А с та п к о в и ч с к а я  С Ш м у зы к а 19 м ая н ет п ер в ая м ай и ю н ь

587 К у р т е н к о в а М ар и я С е р ге е в н а г. С а ф о н о в е СШ №  9 н ач .кл . 17 м ая п ер вая 1 3 .03 .2023 в ы сш ая м ай и ю н ь

588 З о р н и к о в а А н н а Н и к о л а е в н а г. С м о л е н с к СШ №  36 м а т е м а т и к а 25 м ая н ет п ер в ая м ай и ю н ь

589 К а р п у к М ар и н а Д е н и с о в н а г. С м о л е н с к д /с  №  1 в о с п и т а т е л ь 18 м ая н ет п ер вая м ай и ю н ь  1



5 9 0 К л ю ш н е н к о в а Т атьян а А л е к с а н д р о в н а
П о ч и н к о в с к
ИЙ В а с ь к о в с к а я  CLL1 б и о л о г и я 25 м ая н ет п е р в а я м ай и ю н ь

591 С м и р н о в а К л ен а Е в ген ь ев н а
Н о в о д у ги н с
кий Р я б и н к о в с к а я  О Ш м а т е м а т и к а 25 м ая п ервая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 п е р в а я м ай и ю н ь

5 9 2 П о я р к о в а Н а та л ь я А н а т о л ь е в н а С ы ч е в с к и й
С у б б о т н и к о в с к а я
О Ш м а т е м а т и к а 20  а п р е л я п ер вая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 п е р в а я ап р е л ь м ай

593 К у д р я в ц е в а С в е т л а н а Н и к о л а е в н а г. В я зь м а сш  №  9 н ач .к л . 17 м а я в ы сш ая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

5 9 4 М а р ч е н к о в а Л ю б о в ь А л е к с а н д р о в н а Ш у м я ч с к и й Ш у м я ч е к а я  С Ш н ач .к л . 17 м ая в ы сш ая 1 8 .0 9 .2 0 2 3 в ы с ш а я м ай и ю н ь

595 Б о г д а н о в а М а р г а р и т а В а с и л ь е в н а г. Я р н ев о Я р ц е в с к а я  С Ш  №  1 н ач .кл . 17 м ая в ы сш ая 3 1 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

5 9 6 П е т у ш к о в а В е р а
К о н с т а н т и н о в н
а г. С м о л е н с к д /с  №  58 в о с п и т а т е л ь 18 м ая н ет п е р в а я м ай и ю н ь

5 9 7 С о р о к и н а О л ь г а Е в ген ь ев н а г. П о ч и н о к д /с  №  4 в о с п и т а т е л ь 18 м ая н ет п ер в ая м ай и ю н ь

5 9 8 И н к и н а Т а т ь я н а И в ан о в н а г. С м о л е н с к д /с  №  78
и н с т р у к т о р  по 
ф и з -р е 18 м ая п ер вая 3 1 .0 3 .2 0 2 5 в ы сш ая м ай и ю н ь

5 9 9 К о н д р а т е н к о В а л е н т и н а И в а н о в н а г. Р о с л а в л ь сш  №  7 р у с .я з . и л и т е р 26  м ая в ы сш ая 1 0 .1 0 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

6 0 0 П е п е р о в а М а р и я И в а н о в н а г. С м о л е н с к д /с  №  78
у ч и т е л ь -
л о г о п е д 27  м ая п ер вая 2 4 .0 9 .2 0 2 4 в ы с ш а я м ай и ю н ь

601 В е д е н и н а Н а та л и я Г  е о р ги е в н а г. С м о л е н с к О с о б ы й  р еб ен о к у ч и т е л ь 27  м ая п ервая 1 3 .0 6 .2 0 2 3 в ы с ш а я м ай и ю н ь

6 0 2 Ф и л ю ш и н а О л ь г а М и х а й л о в н а С м о л е н с к и й С м е т а н и н с к а я  C1JJ н ач .к л . 17 м ая н ет п е р в а я м ай и ю н ь

603 К о в а л е в а С в е т л а н а Н и к о л аев н а г. С м о л е н с к П о л я н к а в о с п и т а т е л ь 2 7  а п р е л я в ы сш ая 1 0 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я ап р е л ь м а й

6 0 4 К р а в ц о в а Л ю б о в ь В и к т о р о в н а г. С м о л е н с к ги м н а зи я  №  1
и сто р и я  и 
о б щ е с т в о 16 м ая нет п ер в ая м ай и ю н ь

605 Б а й к о в а Я н а В и к то р о в н а г. С ы ч ё в к а сш  №  1 н ач .к л . 17 м ая н ет п е р в а я м ай и ю н ь

6 0 6 К у ч е р Л ю д м и л а Л е о н и д о в н а г. С м о л е н с к д /с  №  78 в о с п и т а т е л ь 18 м ая н ет п ер в ая м ай и ю н ь

6 0 7 К у л е ш о в а А н н а В и к то р о в н а г. С м о л е н с к ги м н а зи я  №  1 а н гл .я з . 2 6  м ая п ер вая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 п ер вая м ай и ю н ь

6 0 8 Ф е д о р о в а Л а р и с а А л е к с а н д р о в н а
П о ч и н к о в с к
ИЙ д /с  №  8 в о с п и т а т е л ь 18 м ая нет п ер вая м ай и ю н ь

6 0 9 Б а ж е н о в а Е л е н а В л а д и с л а в о в н а г. С м о л е н с к д /с  №  44 м уз. р у к -л ь 28  а п р е л я п ер вая 1 0 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я ап р ел ь м ай

6 1 0 К о зл о в а Е л е н а В л а д и м и р о в н а Ш у м я ч с к и й Ш у м я ч е к а я  С Ш
и с т о р и я  и 
о б щ е с т в о 16 м ая п ервая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 п е р в а я м ай и ю н ь

611 Б ы к о в Н и к о л а й Н и к о л аеви ч
Д о р о г о б у ж е
кий

В е р х н е д н е п р о в с к а я
Д Ю С Ш

ст. т р е н е р - 
п р е п о д а в а т е л ь 23 м ая в ы сш ая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

612 Б о д у н о в а Т а т ь я н а М и х ай л о в н а
П о ч и н к о в с к
ИЙ Л у ч е с с к а я  О Ш ф и з к у л ь т у р а 23 м ая п ервая 1 2 .1 2 .2 0 2 2 п ер в ая м ай и ю н ь

613 К о в а л е в а Т а т ь я н а И в а н о в н а С м о л е н с к и й П р и го р с к а я  С Ш т е х н о л о г и я 24  м ая н ет п ер в ая м ай и ю н ь

614 Н и к и т и н а Н а за л ь я М и х ай л о в н а
Р о с л а в л ь с к и
й К р ап и в е н с к а я  О Ш м а т е м а т и к а 25 м ая н ет п ер вая м ай и ю н ь

615 Д а в ы д о в а 1 Т а т ь я н а А н ато л ь ев н а
г.
Д е с н о го р с к сш  №  3 а н гл .я з . 26  м ая нет п ервая м ай и ю н ь



6 1 6 Ч е р н и к о ва С в е т л а н а С е р ге е в н а г. С м о л е н с к сш  №  25 а н гл .я з . 2 6  мая н ет первая май и ю нь

6 1 7 М а р к ев и ч И ри на А н а т о л ь е в н а г. Д е с н о г о р с к сш  №  2
у ч и т е л ь -
л о го п е д 2 7  мая первая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю нь

6 1 8 Г о н ч а р у к Ж а н н а В а с и л ь е в н а г. С м о л е н с к д/'с №  58
и н е тр у к то р  по 
ф из-ре 18 мая н ет первая май и ю н ь

6 1 9 Ш а т о х и н а А н а с т а си я А н д р е е в н а г. С м о л е н с к сш  №  6 и нф орм . м атем 2 5  мая первая 1 1 .0 6 .2 0 2 4 вы сш ая май и ю нь

6 2 0 П р у д н и к о ва А н а с т а си я А н д р е е в н а г. С м о л е н с к д /с  №  58
п е д а го г-
п си хо л о г 2 7  мая н ет первая май и ю н ь

621 К у х а р е в а В и к то р и я А л е к с е е в н а г. Г а га р и н сш  №  2 р у с .я з . и л и тер 2 6  мая первая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю нь

6 2 2 Е г о р о в а Л и д и я Р у ш а н о в н а г. Г а га р и н сш  №  2 ф и зи ка, м атем 2 0  апреля вы сш ая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 вы сш ая ап р ель май

6 2 3 С т е ц е н к о Л и д и я Н и к о л аевн а г. В я з ь м а В я зе м ск а я  ш к .-и н т . н ач .к л . 2 7  мая первая 2 5 .1 2 .2 0 2 3 вы сп ]ая май и ю нь

6 2 4 Л у ц е е в а Н атал ья Н и к о л аевн а
М о н а сты р щ и
некий

М о н а сты р ш и н ск а я
С Ш

истори я и 
о б щ е ст в о 1 8 апреля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 вы сш ая ап р ел ь май

6 2 5 С т о р ч е в а я О к с а н а А л е к с е е в н а г. С м о л е н с к д /с  №  6 0 ст . в о сп и т а т е л ь 1 8 мая вы сш ая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю нь

6 2 6 М а л а х о в а Д и н а

К о н с т а н т и н о в н

а

М о н а ст ы р щ и
неки й

М о н а сты р ш и н ск а я
С Ш н ач .к л . 19 апр еля первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 первая ап р ел ь май

6 2 7 Л а ш е в а Л ю д м и л а В и к т о р о в н а г, С м о л е н ск д /с  №  3 7 в о сп и т а т е л ь 18 мая вы сш ая 1 0 .1 0 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю нь

6 2 8 Л ь в о в а А н н а А л е к с а н д р о в н а г. В ел и ж сш  №  1
у ч и т е л ь -
л о го п е д 2 7  мая н ет первая май и ю нь

6 2 9 Д о н е ц И ри на А н д р е е в н а г. Р о сл а в л ь сш  №  7 н ач .к л . 1 7 мая вы сш ая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 вы сш а я май и ю нь

6 3 0 Д ы к и н а О л ь га В и к т о р о в н а г. С м о л е н с к сш  №  3 6 гео гр аф и я 2 5  мая первая 3 0 .0 5 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю нь

631 Р у ч к и н П авел В л ад и м и р о ви ч г. С м о л е н с к д /с  №  50
и н ст р у к т о р  по 
ф и з-р е 18 мая н ет первая май и ю нь

6 3 2 Х о х л о в а М ер и С т е ф а н о в н а г. С м о л е н ск
С м о л . баз. 
м ед ко л л ед ж п р еп о д а ва те л ь 2 9  апреля вы сш ая 2 8 .0 3 .2 0 2 2 вы сш ая ап р ел ь май

6 3 3 Ф е д о т е н к о в а В и к то р и я В л а д и м и р о вн а
С а ф о н о в ск и
й С м о л А П О п р еп о д а ва те л ь 2 0  мая н ет первая май и ю нь

6 3 4 К л и м е н к о ва А н а с т а си я С е р ге е в н а г. Я р ц е в о д /с  №  6 м уз. р у к -л ь 2 8  апр еля первая 1 0 .0 5 .2 0 2 2 первая ап р ел ь май

6 3 5 К о ш е к и н а И н н а А л е к с а н д р о в н а г. С м о л е н ск сш  №  32
истори я и 

о б щ е ст в о 16 мая вы сш ая 1 2 .1 2 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю н ь

6 3 6 Т у т ь к и н а А н т о н и н а А н а т о л ь е в н а С м о л е н ск и й Д и в а с о в с к а я  О Ш н ач.кл . 17 мая н ет первая май и ю н ь

6 3 7 К о вр ы  га М ар и н а В л ад и м и р о вн а г. С а ф о н о в е д /с  №  16 в о сп и т а т е л ь 18 мая н ет первая май и ю н ь

6 3 8 С л о б о д ч и к о в В и та л и й Л е о н и д о ви ч Ш у м я ч ек и й Р у с с к о в с к а я  С Ш ф и зи ка 2 5  мая н ет первая май и ю нь

6 3 9 П е тр о ва О л ь га Г е н н а д ь е в н а г. С м о л е н ск сш  №  31 н ач .к л . 1 7 мая вы сш ая 14.1 1 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю нь

6 4 0 В а с и л ь е в а Е л е н а П етр о вн а г. С м о л е н ск д /с  №  14 во сп и т а т е л ь 18 мая первая 1 3 .0 6 .2 0 2 2 вы сш ая май и ю нь

641 М и х а л ё в а Г а л и н а И в а н о в н а г. С м о л е н ск д /с  №  5 7
у ч и т е л ь -
л о го п е д 2 7  мая первая 28 .1  1 .2 0 2 2 вы сш а я май и ю н ь

6 4 2 С е в о с т ь я н о в а В е р о н и к а Ю р ь ев н а Г . Д е с н о го р ск а я  Д М Ш п р еп о д а ва тел ь 2 8  апр еля вы сш ая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 вы сш а я ап р ел ь май



Д е с н о го р с к

643 З а й ц е в а Н ад еж д а Н и к о л а е в н а г. Р о с л а в л ь л 'с  " З в ё зд о ч к а " в о с п и т а т е л ь 18 м ая п е р в а я 2 5 .1 2 .2 0 2 3 в ы с ш а я м ай и ю н ь

644 К о н о в а л о в а Е л ен а В а л е р ь е в н а г. С м о л е н с к д /с  №  62 ст. в о с п и т а т е л ь 18 м ая п е р в а я 13 .0 6 .2 0 2 3 п е р в а я м а й и ю н ь

645 К у л и к о в а О к с а н а В и к т о р о в н а г. С а ф о н о в о с ш  №  8 н ач .кл . 31 м ая п ер в ая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

6 4 6 М а р к и н а Т а т ь я н а В л а д и м и р о в н а
Г л и н к о в с к и
й Д М Ш

к о н ц е р т м е й с т е

Р 19 м ая н ет п е р в а я м а й и ю н ь


